



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 12/2018

Página: 1
Data: 18/04/2018
Hora: 14:35:52

Termo de Homologação

Às 10:09:16 do dia 16/04/2018, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 12/2018, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **GILMAR A. SERTOLI & CIA LTDA**

Item:	1			
Especificação:	Cimento sacas CPII ou CP IV de 50 kg			
Quantidade:	20 SC	Valor de referência:	28,38	
Valor unitário:	27,00	Valor total:	540,00	Marca: itambé
Situação:	Homologado			
Item:	2			
Especificação:	Areia grossa (areião)			
Quantidade:	4 M3	Valor de referência:	130,00	
Valor unitário:	120,00	Valor total:	480,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	5			
Especificação:	Barra de aço 4.2 mm			
Quantidade:	4 BRR	Valor de referência:	6,89	
Valor unitário:	5,90	Valor total:	23,60	Marca: belgo
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Tijolo 6 furros 9x14x24 cm			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	0,6025	
Valor unitário:	0,60	Valor total:	120,00	Marca: fachinetto
Situação:	Homologado			
Item:	10			
Especificação:	Azulejo Banheiro cinza			
Quantidade:	15 M2	Valor de referência:	15,30	
Valor unitário:	12,90	Valor total:	193,50	Marca: piso forte
Situação:	Homologado			
Item:	11			
Especificação:	Argamassa ACI			
Quantidade:	20 SC	Valor de referência:	8,48	
Valor unitário:	7,90	Valor total:	158,00	Marca: colafix
Situação:	Homologado			
Item:	13			
Especificação:	Tabuas de madeira Eucalipto macho e fêmea 0,9X2,70M			
Quantidade:	90 UN	Valor de referência:	9,0033	
Valor unitário:	9,00	Valor total:	810,00	Marca: mad. joaquim
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	Rodapé simples para encaixe de divisória madeira			
Quantidade:	20 M	Valor de referência:	4,70	
Valor unitário:	7,00	Valor total:	140,00	Marca: mad. joaquim
Situação:	Homologado			
Item:	20			
Especificação:	Caibro de madeira 5x5 cm-para ripamento			
Quantidade:	90 M	Valor de referência:	2,4175	
Valor unitário:	2,40	Valor total:	216,00	Marca: mad. joaquim
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	Rodaforro em PVC branco			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 12/2018

Página: 2
Data: 18/04/2018
Hora: 14:35:52

Termo de Homologação

Quantidade:	40 M2	Valor de referência:	16,7750	
Valor unitário:	3,80	Valor total:	152,00	Marca: plasbil
Situação:	Homologado			
Item:	24			
Especificação:	Cumeeira fibrocimento 6 mm			
Quantidade:	11 UN	Valor de referência:	31,46	
Valor unitário:	28,00	Valor total:	308,00	Marca: multilit
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	Prego 12x12 cabeça simples			
Quantidade:	1 KG	Valor de referência:	12,65	
Valor unitário:	12,00	Valor total:	12,00	Marca: belgo
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	Prego 19x39 cabeça simples			
Quantidade:	5 KG	Valor de referência:	10,57	
Valor unitário:	10,00	Valor total:	50,00	Marca: belgo
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	Prego 22x48 cabeça simples			
Quantidade:	1 KG	Valor de referência:	12,09	
Valor unitário:	10,00	Valor total:	10,00	Marca: belgo
Situação:	Homologado			
Item:	30			
Especificação:	Poste de entrada de energia completo 6 metros			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	971,6667	
Valor unitário:	1.150,00	Valor total:	1.150,00	Marca: tubbe
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	FIO COBRE ISOLADO PARALELO OU TORCIDO 2 X 2,5MM2			
Quantidade:	150 M	Valor de referência:	2,67	
Valor unitário:	2,50	Valor total:	375,00	Marca: flexsul
Situação:	Homologado			
Item:	33			
Especificação:	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 6MM2			
Quantidade:	30 M	Valor de referência:	3,51	
Valor unitário:	3,20	Valor total:	96,00	Marca: megatron
Situação:	Homologado			
Item:	40			
Especificação:	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	12,71	
Valor unitário:	10,00	Valor total:	30,00	Marca: lorenzetti
Situação:	Homologado			
Item:	41			
Especificação:	QUADRO EM CHAPA DE ACO 18, PARA 3 DISJUNTORES MONOPOLARES			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	33,00	
Valor unitário:	20,00	Valor total:	20,00	Marca: ilumi
Situação:	Homologado			
Item:	42			
Especificação:	CHUVEIRO ELETRICO PLASTICO/PVC CROMADO			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	47,34	
Valor unitário:	38,00	Valor total:	38,00	Marca: corona
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 12/2018

Página: 3
Data: 18/04/2018
Hora: 14:35:52

Termo de Homologação

Item:	43			
Especificação:	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	114,80	
Valor unitário:	110,00	Valor total:	110,00	Marca: celite
Situação:	Homologado			
Item:	47			
Especificação:	TORNEIRA PLÁSTICA DE 1/2" PARA LAVATÓRIO			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	8,58	
Valor unitário:	6,00	Valor total:	18,00	Marca: herc
Situação:	Homologado			
Item:	52			
Especificação:	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	11,46	
Valor unitário:	10,00	Valor total:	10,00	Marca: tigre
Situação:	Homologado			
Item:	63			
Especificação:	REGISTRO METÁLICO DE PRESSÃO C/ROSCA REF 3/4"			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	37,06	
Valor unitário:	35,00	Valor total:	35,00	Marca: clius
Situação:	Homologado			
Item:	64			
Especificação:	CAIXA DÁGUA EM FIBRA 500 LITROS			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	196,18	
Valor unitário:	200,00	Valor total:	200,00	Marca: backof
Situação:	Homologado			
Item:	65			
Especificação:	TORNEIRA BOIA PLASTICA PARA CAIXA DÁGUA			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	10,27	
Valor unitário:	10,00	Valor total:	10,00	Marca: amanco
Situação:	Homologado			
Item:	66			
Especificação:	FLANGE ADAPTADOR PVC 3/4 "			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	12,48	
Valor unitário:	12,00	Valor total:	24,00	Marca: amanco
Situação:	Homologado			
Item:	67			
Especificação:	COLA ADESIVA 75 g PARA CANO			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	7,04	
Valor unitário:	6,90	Valor total:	6,90	Marca: tigre
Situação:	Homologado			
Item:	68			
Especificação:	Tinta acrílica PVA BRANCA Bld. 18 Litros			
Quantidade:	2 BLD	Valor de referência:	176,80	
Valor unitário:	120,00	Valor total:	240,00	Marca: duraplast
Situação:	Homologado			

Fornecedor: GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME

Item:	3			
Especificação:	Brita nº N. 1			
Quantidade:	4 M3	Valor de referência:	73,3333	
Valor unitário:	85,00	Valor total:	340,00	Marca: BRIPAC
Situação:	Homologado			
Item:	4			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 12/2018

Página: 4
Data: 18/04/2018
Hora: 14:35:52

Termo de Homologação

Especificação:	Cal comum			
Quantidade:	2 SC	Valor de referência:	10,10	
Valor unitário:	9,90	Valor total:	19,80	Marca: ITAMBE
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Treliça 6 METROS			
Quantidade:	3 BRR	Valor de referência:	40,70	
Valor unitário:	29,70	Valor total:	89,10	Marca: ARCELOR
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	Arrame recozido bwg 16			
Quantidade:	3 KG	Valor de referência:	11,43	
Valor unitário:	9,90	Valor total:	29,70	Marca: ARCELOR
Situação:	Homologado			
Item:	9			
Especificação:	Piso Cerâmico Pei IV (banheiro) marrom			
Quantidade:	60 M2	Valor de referência:	16,12	
Valor unitário:	16,12	Valor total:	967,20	Marca: ANGELGRES
Situação:	Homologado			
Item:	12			
Especificação:	Rejunte de Cimento Branco (cor cinza)			
Quantidade:	20 KG	Valor de referência:	3,40	
Valor unitário:	2,97	Valor total:	59,40	Marca: COLAFIX
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Divisória em pinus largura 10 cm x3,0m parede			
Quantidade:	100 PC	Valor de referência:	13,4525	
Valor unitário:	7,92	Valor total:	792,00	Marca: PINUS
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	Janela de ferro com Veneziana e vidro transparente 4 mm, tamanho 1,2x1,2m			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	469,3333	
Valor unitário:	469,30	Valor total:	1.877,20	Marca: GASPARIN
Situação:	Homologado			
Item:	17			
Especificação:	Janela de ferro basculante com vidro fantasia 4 mm, tamanho 60x60cm			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	94,6333	
Valor unitário:	94,00	Valor total:	94,00	Marca: GASPARIN
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	Porta de ferro chapa lisa 85x210 cm			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	326,60	
Valor unitário:	316,80	Valor total:	950,40	Marca: GASPARIN
Situação:	Homologado			
Item:	19			
Especificação:	Porta de madeira semioca 85x210 cm			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	237,40	
Valor unitário:	237,00	Valor total:	474,00	Marca: GRANDTOK
Situação:	Homologado			
Item:	21			
Especificação:	Telha de fibrocimento 6mmx 2,13m			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 12/2018

Página: 5
Data: 18/04/2018
Hora: 14:35:52

Termo de Homologação

Quantidade:	44 UN	Valor de referência:	39,95	
Valor unitário:	39,95	Valor total:	1.757,80	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	Forro PVC 7 mm branco			
Quantidade:	60 M2	Valor de referência:	13,25	
Valor unitário:	13,25	Valor total:	795,00	Marca: PLASFLEX
Situação:	Homologado			
Item:	25			
Especificação:	Parafuso Telheiro			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	0,7260	
Valor unitário:	0,69	Valor total:	69,00	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	26			
Especificação:	Prego 17x27 cabeça simples			
Quantidade:	7 KG	Valor de referência:	10,66	
Valor unitário:	9,90	Valor total:	69,30	Marca: ARCELOR
Situação:	Homologado			
Item:	31			
Especificação:	Suporte para lampada incandescente			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	4,76	
Valor unitário:	3,96	Valor total:	23,76	Marca: NACIONAL
Situação:	Homologado			
Item:	34			
Especificação:	INTERRUPTOR SOBREPOR 1 TECLA SIMPLES,			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	6,16	
Valor unitário:	4,95	Valor total:	24,75	Marca: ILUMI
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	INTERRUPTOR SIMPLES EMBUTIR 10A/250V C/PLACA			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	8,14	
Valor unitário:	8,10	Valor total:	8,10	Marca: ILUMI
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	TOMADA SOBREPOR 2P UNIVERSAL 10A/250V,			
Quantidade:	9 UN	Valor de referência:	6,48	
Valor unitário:	4,95	Valor total:	44,55	Marca: ILUMI
Situação:	Homologado			
Item:	37			
Especificação:	TOMADA DE EMBUTIR, 2 P + T, UNIVERSAL, DE 10 A / 250 V, COM PLACA			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	9,02	
Valor unitário:	9,00	Valor total:	18,00	Marca: ILUMI
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO 20MM			
Quantidade:	30 M	Valor de referência:	1,69	
Valor unitário:	1,48	Valor total:	44,40	Marca: NACIONAL
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	CAIXA DE PASSAGEM 4" X 2" EM FERRO GALV"			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	1,53	
Valor unitário:	1,18	Valor total:	3,54	Marca: NACIONAL
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 12/2018

Página: 6
Data: 18/04/2018
Hora: 14:35:52

Termo de Homologação

Item:	44			
Especificação:	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL BRANCO			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	24,78	
Valor unitário:	17,82	Valor total:	17,82	Marca: ALUMASA
Situação:	Homologado			
Item:	45			
Especificação:	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, INCLUSO CANO, BOLSA			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	38,08	
Valor unitário:	38,00	Valor total:	38,00	Marca: ALUMASA
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	12,36	
Valor unitário:	9,90	Valor total:	9,90	Marca: CENSI
Situação:	Homologado			
Item:	48			
Especificação:	SIFAO FLEXIVEL P/ PIA E LAVATORIO 3/4" X 1 1/2"			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	7,20	
Valor unitário:	7,20	Valor total:	7,20	Marca: CENSI
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	VÁLVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATÓRIO 1 " ,			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	8,14	
Valor unitário:	3,86	Valor total:	3,86	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	50			
Especificação:	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 30 CM			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	5,39	
Valor unitário:	4,95	Valor total:	9,90	Marca: AMANCO
Situação:	Homologado			
Item:	51			
Especificação:	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	133,58	
Valor unitário:	133,50	Valor total:	133,50	Marca: INCEPA
Situação:	Homologado			
Item:	53			
Especificação:	TUBO PVC ESGOTO 100 MM			
Quantidade:	6 M	Valor de referência:	8,50	
Valor unitário:	8,50	Valor total:	51,00	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	54			
Especificação:	JOELHO PVC SOLD 90G PB P/ ESG PREDIAL DN 100MM			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	7,6750	
Valor unitário:	6,80	Valor total:	13,60	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	55			
Especificação:	JOELHO PVC SOLD 90G BB P/ ESG PREDIAL DN 40MM			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	2,7475	
Valor unitário:	2,75	Valor total:	5,50	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	56			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 12/2018

Página: 7
Data: 18/04/2018
Hora: 14:35:52

Termo de Homologação

Especificação:	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL		
Quantidade:	6 M	Valor de referência:	3,82
Valor unitário:	3,82	Valor total:	22,92
Situação:	Homologado		Marca: MULTILIT
Item:	57		
Especificação:	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA		
Quantidade:	24 M	Valor de referência:	2,62
Valor unitário:	2,47	Valor total:	59,28
Situação:	Homologado		Marca: MULTILIT
Item:	58		
Especificação:	TE DE PVC 90° SOLDAVEL, DE 20 MM		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	1,23
Valor unitário:	1,23	Valor total:	3,69
Situação:	Homologado		Marca: MULTILIT
Item:	59		
Especificação:	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 20 MM		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	0,92
Valor unitário:	0,92	Valor total:	4,60
Situação:	Homologado		Marca: MULTILIT
Item:	60		
Especificação:	JOELHO PVC SOLD 90G C/BUCHA DE LATAO 20MM X 1/2"		
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	5,36
Valor unitário:	4,95	Valor total:	29,70
Situação:	Homologado		Marca: AMANCO
Item:	61		
Especificação:	LUVA PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 20 MM		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	0,81
Valor unitário:	0,81	Valor total:	3,24
Situação:	Homologado		Marca: MULTILIT
Item:	62		
Especificação:	REGISTRO PVC ESFERA BORB C/ROSCA REF 3/4"		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	12,96
Valor unitário:	7,90	Valor total:	15,80
Situação:	Homologado		Marca: SOCEL

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal